

Verksamhetsberättelse 2022-2023

I maj 1996 hölls det första årsmötet för Svensk Förening för Lymfologi. Vid detta möte, som avhölls på Röda Korsets Sjukhus i Stockholm, godkändes stadgarna för föreningen vilka hade utarbetats av en interimsstyrelse. Föreningens ändamål är att tillvarata lymfologins intressen och främja forskning och utbildning samt att verka för dess utveckling, diagnostik och behandling.

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

Karin Johansson, ordförande

Leif Perbeck, vice ordförande

Karin Ohlin, sekreterare

Helena Ljunggren, kassör

Anna-Karin Enghult, medlemsregistersansvarig

Håkan Brorson

Åsa Gruvsved Andersson

Heléne Lindquist-Warberg

Mariana Rubin de Lima

Vid årsmötet den 8 oktober 2022 omvaldes Leif Perbeck, Helena Ljunggren, Karin Ohlin och Åsa Gruvsved Andersson, samt nyval av Heléne Lindquist-Warberg och Mariana Rubin de Lima till styrelseledamöter på 2 år. Årsmötet hölls i samband med 5th International Lymphoedema Symposium på Clarion Hotel Post, Drottningtorget 10 i Göteborg.

Under verksamhetsåret har styrelsen haft sex digitala styrelsemöten förutom årsmötet. SFL har 108 betalande medlemmar 2 föreningar och 7 företag.

Främjande av **forskning** har framför allt skett genom SFL's internationella kontakter, som bestått i att medlemmar deltagit med föreläsningar och abstrakt vid olika forum, såsom 4th Conference of the Lymphological Section of the Polish Phlebological Society, Wroclaw, Polen (mars 2023); World Symposium of Lymphedema Surgery, Barcelona (april 2023); 45th Charing Cross Vascular and Endovascular Consensus Update, London, UK (april 2023); American Association of Plastic Surgeons, Chicago, USA (april 2023); International Lymphoedema Framework (ILF), i Nottingham, UK England, i (juni 2023); Kirurgveckan, Örebro (augusti 2023); och ISL World Congress of the International Society of Lymphology, i Genua, Italien, (september 2023). **Diagnostik och behandling** har främjats genom att nya vetenskapliga resultat efterhand har uppdaterats i NVP Lymfödem för vidare implementering i vården. **Utbildningen** bör främjas genom att påverka de medicinska grundutbildningarna till att öka kunskapsutbudet gällande lymfologi och lymfödem. En kartläggning av fysioterapi- och arbetsterapiutbildningarna har under året genomförts av Åsa G Andersson och Heléne Linquist-Warberg. Årets seminariedag ingår också i den utbildningsbefrämjande verksamheten.

SFL är remissinstans för nationella vårdprogram för olika cancerdiagnoser och cancerrehabilitering, och har därmed möjlighet att överföra nya forskningsrön inom området lymfologi, som rekommendationer till klinisk verksamhet. Under perioden har granskning skett av NVP för cancerrehabilitering samt för cancer i huvud och hals, livmoderkropp, prostata och penis.

Vid förra årsmötet togs en fråga upp om SFL kunde anslutas till International Lymphoedema Framework. Styrelsen har under året haft kontakt med ILF och nu föreligger förslaget centralt från ILF att skapa en skandinavisk enhet eftersom Danmark redan är medlemmar, och Sverige och Norge önskar bli det.

Socialstyrelsen har utsett Håkan Brorson och Lotta Jönsson att som sakkunnig ingå i gruppen med representanter från de olika regionerna i uppdraget Nationell Högspecialiserad vård – Lymfödem. Arbetet beräknas slutföras under 2023.

På uppdrag av styrelsen har en arbetsgrupp bestående av arbetsterapeut Åsa G Andersson, samt fysioterapeuterna, Pia Klernäs, Niklas Boberg, Anna-Karin Enghult, Mariana Rubin de Lima, Lotta Jönsson och Karin Johansson tagit fram ett förslag, som syftar till att belysa lymfödemproblematiken indelad i behovs- och åtgärdsstadier, en sk pyramid. Grundtanken är att underlätta beslutsfattande för såväl sjukvårdspersonal som företrädare för sjukvård och utbildning. Förslaget presenteras under SFL seminariet 2023 och planeras gå ut på remiss till medlemmarna.

Årsmötet 10 november 2023 äger rum i samband med SFL's seminarium på Ersta Konferens, Erstagatan 1K, Stockholm.

Stockholm 10 november 2023

Karin Johansson

Ordförande SFL